
UCHWAŁA NR LXVI/675/2014
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 25 września 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/541/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 5 grudnia 2013 r. w sprawie 
utworzenia Domu Seniora - Rusinowa w Wałbrzychu, zmienionej uchwałą Nr LX/618/2014 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha z dnia 17 kwietnia 2014 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Domu Seniora- Rusinowa 
w Wałbrzychu

Na podstawie art. 12 pkt. 8, lit. i oraz art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 ze zm.), art.17 ust. 2 pkt 3, art. 19 pkt 10 i art 51 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182, ze zm.) oraz art. 11, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. W statucie Domu Seniora - Rusinowa w Wałbrzychu, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr 
LIV/541/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 5 grudnia 2013 r. w sprawie utworzenia Domu Seniora - Rusinowa 
w Wałbrzychu, zmienionej uchwałą Nr LX/618/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 17 kwietnia 2014 r. 
w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Domu Seniora- Rusinowa w Wałbrzychu, wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 2:

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. W strukturze Domu funkcjonuje Dzienny Dom Pomocy, który mieści się 
w Wałbrzychu przy ul. Kasztelańskiej 7.

b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „5. Dzienny Dom Pomocy używa na tablicach, formularzach i pieczęciach 
nazwy: Dzienny Dom Pomocy w Wałbrzychu.”

2) § 6 otrzymuje brzmienie: „§ 6. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Domu i Dziennego Domu 
Pomocy, określa opracowany przez Dyrektora Domu Regulamin organizacyjny, przyjęty przez Prezydenta 
Miasta Wałbrzycha.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

 Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: BB68DDC3-F558-4787-A94D-9E311FDCE962. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

O konieczności utworzenia w strukturach Domu Pomocy Społecznej "Dom Seniora-Rusinowa„ w Wałbrzychu
Dziennego Domu Pomocy, zdecydowało duże zapotrzebowanie na tego typu usługi dla mieszkańców naszego
miasta.

Dzienny Dom Pomocy jest ośrodkiem wsparcia służącym utrzymaniu osób starszych w naturalnym
środowisku, a jednocześnie oferujący tym osobom określone usługi w zaspokojeniu ich niezbędnych potrzeb
życiowych. Utworzenie Dziennego Domu Pomocy doskonale wpisuje się w politykę wynikającą z Gminnej
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Wałbrzycha na lata 2009-2015 przyjętego Uchwałą nr
XLVI/431/2013 Rady MiejskiejWałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r.

W 2014 r. przewidziano utworzenie Dziennego Domu Pomocy jako placówki pomocy społecznej -
w opracowanym przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej dokumenciepn. "Ocena zasobów pomocy społecznej
na rok 2013 dla miasta na prawach powiatu Wałbrzych."

Zakres usług oferowanych przez Dzienny Dom Pomocy tj. zaspokojenie potrzeb bytowych, podstawowych
świadczeń opiekuńczych, terapii zajęciowej, pomocy psychologicznej itp., umożliwi prawidłowe egzystowanie
osobom chorym i starszym w środowisku zamieszkania oraz zapewnieni opiekę instytucjonalną osobom, które
wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspakajaniu niezbędnychpotrzeb życiowych.

Utworzenie Dziennego Domu Pomocy jest jak najbardziej uzasadnione względami społecznymi, gdyż
w Wałbrzychu, jest to pierwsza placówka tego typu.

Placówka mieścić się będzie w pomieszczeniach zaadaptowanego budynku byłego V Liceum
Ogólnokształcącego w Wałbrzychu, przy ul. Kasztelańskiej 7, w związku z realizowanym przez Gminę
Wałbrzych zadaniem inwestycyjnym.

 

Id: BB68DDC3-F558-4787-A94D-9E311FDCE962. Podpisany Strona 1




